
ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zabývá canisterapií a jejím využití v praxi.  V teoretické části je 

popsán proces začlenění psa do terapie, metody a aktivity, které jsou při canisterapii 

používány. Dále je také vysvětlen rozdíl mezi canisterapeutickým, vodícím, asistenčním a 

signálním psem; popsání jednotlivých sdružení a zkoušek, které jsou k výkonu canisterapie 

nezbytné. Do práce je zařazeno také porovnání canisterapie v České republice, USA a 

Velké Británii.  

V praktické části bakalářské práce je popsán průběh vlastních canisterapeutických 

zkoušek. Dále je také rozvinutá konkrétní canisterapeutická praxe s popsáním vybraných 

setkání a aktivit se zaměřením na pozitivní vliv přítomnosti psa. Metoda šetření vyplývá 

především z přímé intervence a přípravy canisterapeutických setkání, dále pak také ze 

studia odborné literatury. Z práce vyplývá, že přítomnost psa při hodinách má pozitivní 

vliv na soustředění, motivaci a konkrétní práci.  

 


